
 
 

UCHWAŁA NR 156/IX/14/2025 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 2a i 4, art. 50 ust. 6, ust, 6a i 6b oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn.zm.), Rada Miejska Konstancin-
Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje Gminny Program Osłonowy “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3490



 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA 

SENIORÓW” NA ROK 2025 

I. Podstawa prawna programu 

1. Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej 

„Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze. zm.),  dotyczącym 

realizacji zadań własnych gminy. 

2. Program jest ustanowiony i przyjęty przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna w związku z 

ustanowieniem przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej rządowego programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok. 

3. Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Konstancin-Jeziorna na lata 2021 – 2026. 

 

II. Cele programu 

1. Celem główny Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do 

tzw. „opieki na odległość”. 

2. Cele szczegółowe Programu: 

1) Poszerzenie form sprawowania opieki nad osobami starszymi na terenie Gminy 

Konstancin-Jeziorna; 

2) Wsparcie seniorów z trudnościami zdrowotnymi oraz z niepełnosprawnością; 

3) Wsparcie osób starszych, zwłaszcza samotnych, w codziennym funkcjonowaniu; 

4) Zapewnienie bezpieczeństwa osamotnionym seniorom; 

5) Zapewnienie monitoringu stanu zdrowia seniorów w miejscu zamieszkania oraz 

pomocy w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia; 

6) Wsparcie rodzin seniorów, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w 

codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 156/IX/14/2025 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 25 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3490



III.  Zakres przedmiotowy Programu 

1. Usługi wsparcia realizowane będą poprzez sprawowanie opieki zdalnej za pomocą 

przekazanych seniorom opasek bezpieczeństwa obsługiwanych w ramach całodobowego 

systemu monitoringu. 

2. Do Programu zostaną zakwalifikowane osoby spełniające kryteria określone w punkcie IV. 

Programu. 

3. Program realizowany będzie na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Konstancinie-Jeziornie, który zajmuje się jego koordynacją, realizacją i 

sprawozdawczością.  

4. Realizacja Programu nie wymaga wydawania decyzji administracyjnych. 

5. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna. 

6. Seniorzy nie ponoszą kosztów udziału w Programie. 

7. Program będzie realizowany do 31.12.2025 r. 

 

IV. Adresaci Programu 

Odbiorcami Programu będą Seniorzy spełniający łącznie następujące warunki: 

1) ukończone 60 lat; 

2) zamieszkują samotnie lub z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna; 

3) są przewlekle chorzy lub mają orzeczony stopień niepełnosprawności. 

 

V. Mechanizm realizacji usługi 

1. Usługa wsparcia świadczona będzie przez 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu za 

pomocą centrum operacyjno-alarmowego. 

2. Seniorzy uczestniczący w Programie otrzymają podłączone do centrum operacyjno-

alarmowego opaski bezpieczeństwa wraz z przeszkoleniem w zakresie ich obsługi.  

3. Każda opaska posiada indywidualny i niepowtarzalny numer i wyposażona jest w 

następujące funkcje: 

1) przyciski bezpieczeństwa – sygnał SOS; 

2) detektor upadku; 

3) czujnik zdjęcia opaski; 

4) lokalizator GPS; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3490



5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum operacyjno-alarmowym i 

opiekunami; 

6) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe. 

 

Zastosowanie opaski jest uzależnione od dostępu sygnału telefonii komórkowej w miejscu 

przebywania beneficjenta. 

 

IV. Ocena sytuacji warunkującej realizację programu 

W Gminie Konstancin-Jeziorna polityka społeczna wobec osób starszych traktowana jest jako 

jedna z ważnych dziedzin życia społecznego. Jednym z głównych celów strategicznych 

rozwiązywania problemów społecznych w Gminie jest wspieranie osób starszych w ich 

środowisku zamieszkania. Oferta wsparcia i pomocy skierowana do osób starszych jest 

cyklicznie poszerzana i wzbogacana. 

Na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna osoby starsze mają możliwość skorzystania min. z usług 

opiekuńczych, które obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Wdrożenie, realizacja Programu i objęcie nim osób starszych 

działaniami Modułu II, poprawi i wzmocni poczucie bezpieczeństwa seniorów. 

 

VI. Finansowanie Programu 

 

Program finansowany jest z dotacji celowej budżetu państwa w wymiarze 80%  oraz środków 

własnych Gminy nie mnie niż 20%. 

 

VII. Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzane jest roczne sprawozdanie  programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3490


	UCHWAŁA NR 156/IX/14/2025 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-04-04T11:12:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




